

На засіданні вченої ради Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського **25 червня 2025р.** (протокол №12) розглядали такі питання:

1. **Звіти голів екзаменаційних комісій з атестації здобувачів СВО бакалавра**
2. **Присвоєння вченого звання доцента кафедри кандидатам наук**
3. **Профорієнтаційна робота колективу факультету фізичного виховання і спорту щодо забезпечення якісного набору вступників у 2025 році**
4. **Про викладання навчальних дисциплін іноземною мовою**
5. **Про роботу студентського самоврядування Університету**

Поточні питання

Голови екзаменаційних комісій з атестації здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра прозвітували про результати атестації бакалаврів. Звітували голови ЕК:

- к.г.н., доц. Канська В.В. (голова ЕК з предметної спеціальності 014.07 Середня освіта (Географія) за СВО бакалавра денної форми навчання),
- к.ф.н., доц. Вишивана Н.В. (голова ЕК з предметної спеціальності 014.02 Середня освіта (Мова і література (німецька)) за СВО бакалавра денної форми навчання,
- д.і.н., проф. Кононенко В.В. (заст. голови ЕК зі спеціальності 281 Публічне управління і адміністрування)

УХВАЛИЛИ: Звіти голів ЕК з атестації здобувачів СВО бакалавра **с х в а л и т и** й організувати детальне обговорення результатів атестації на засіданнях кафедр та вчених рад факультетів.

Про присвоєння вченого звання доцента кафедри кандидатам наук АТАМАН Л.В., ПОСЕЛЕЦЬКІЙ К.А. інформувала учений секретар проф. ВДПУ Лапшина І.М.

На засідання вченої ради подано документи атестаційних справ к.г.н. Атаман Л.В., к.п.н. Поселецької К.А. : заяви, списки публікацій, довідки про стаж роботи у закладах вищої освіти, копія диплома кандидата наук, копії сертифікатів про стажування, копія свідоцтва про володіння іноземною мовою, витяги з протоколів засідання кафедр, висновки експертів науково-методичної ради університету.

УХВАЛИЛИ: Внести прізвища АТАМАН Л.В., ПОСЕЛЕЦЬКОЇ К.А. в бюлетень для таємного голосування. Для проведення таємного голосування обрати лічильну комісію у складі: проф. Ковтонюк М.М., проф. Романюка І.М., доц. Кривошеї Т.М.

Голова лічильної комісії проф. Ковтонюк М.М. доповіла членам вченої ради результати голосування для затвердження.

УХВАЛИЛИ:

1. Результати голосування затвердити.
2. Порушити клопотання перед Міністерством освіти і науки України про присвоєння:
 - кандидату географічних наук АТАМАН Людмилі Василівні – вченого звання доцента кафедри географії;
 - кандидату педагогічних наук ПОСЕЛЕЦЬКІЙ Катерині Андріївні – вченого звання доцента кафедри германської філології, перекладу та зарубіжної літератури.

Про профорієнтаційну роботу колективу факультету фізичного виховання і спорту щодо забезпечення якісного набору вступників у 2025 році інформували завідувачі кафедр: доц. Вознюк Т.В., доц. Щепотіна Н.Ю., доц. Корольчук А.П., доц. Брезденюк О.Ю. Інформацію завідувачів кафедр факультету фізичного виховання і спорту щодо профорієнтаційної роботи колективу факультету фізичного виховання і спорту щодо забезпечення якісного набору вступників у 2025 році взяли до відома.

Про викладання дисциплін іноземною мовою повідомили заст. деканів з навчальної роботи факультетів: доц. Колосова О.В. (факультет дошкільної і початкової освіти імені Валентини Волошиної), доц. Худоярова О.С. (природничо-географічний факультет).

Голова вченої ради проф. Лазаренко Н.І. зауважила, що в сучасних умовах викладання мовами європейських країн є необхідністю. Інтеграція в науково-дослідній і освітній діяльності з іншими закладами освіти світу вимагає оновлення сталих підходів до організації сучасного освітнього процесу.

Досвід упровадження іноземних мов у викладання навчальних дисциплін на факультеті дошкільної і початкової освіти імені Валентини Волошиної й природничо-географічному факультеті схвалили. Інформацію заст. деканів з навчальної роботи факультетів взяли до відома.

З результатами роботи студентського самоврядування Університету у 2024-2025 навчальному році ознайомив голова РСС Сотник Іван

Голова вченої ради проф. Лазаренко Н.І. подякувала і високо оцінила роботу РСС, що об'єднана спільною патріотичною метою, поширює об'єктивну інформацію про наш університет серед різних груп населення, ініціює корисні справи для становлення національної свідомості як студентської молоді, так і для зміцнення авторитету нашого закладу.

Інформацію голови Ради студентського самоврядування Університету про роботу у 2024-2025 навчальному році взяли до відома.

Також учена рада Університету розглянула **поточні питання:**

- Про присвоєння звання Почесного доктора Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського директору Міжнародного інституту вивчення травми ГЕІ ЛОГАН (США)

Інформувала завідувачка кафедри психології та соціальної роботи, доктор психологічних наук, проф. Паламарчук О.М.

- Про рекомендацію до нагородження відомчою відзнакою Міністерства освіти і науки України доцента кафедри хімії та методики навчання хімії БЛАЖКО Аліни за роботу у складі журі другого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2025» у номінації «Хімія»

- Про схвалення Положень структурних підрозділів Університету:

- Положення про планування та облік роботи педагогічних і науково-педагогічних працівників Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського

- Положення про користування студентськими гуртожитками Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського

- Про внесення змін до Положення про організацію обрання та вивчення вибіркового навчальних дисциплін у Вінницькому державному педагогічному університеті імені Михайла Коцюбинського

- Про створення на природничо-географічному факультеті науково-дослідних лабораторій та про схвалення відповідних Положень

- Про затвердження навчальних планів для здобувачів вищої освіти СВО бакалавра, магістра, доктора філософії денної та заочної форм навчання 2025 року набору

- Про внесення змін до освітньо-професійних програм і навчальних планів СВО бакалавра здобувачів вищої освіти за спеціальністю 014 Середня освіта (за предметними спеціальностями) 2023, 2024 років набору

- Про внесення змін до освітньо-професійної програми Право та навчального плану для здобувачів 2022 року набору СВО бакалавра спеціальності 081 Право

- Про внесення змін до освітньо-професійних програм Менеджмент (Менеджмент в юридичній діяльності) спеціальності 073 Менеджмент, першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та навчальних планів 2022, 2023, 2024 років набору, другого (магістерського) рівня вищої освіти та навчального плану 2024 року набору
- Про внесення змін до освітньо-наукової програми Менеджмент та підприємництво 2024 року набору для здобувачів вищої освіти СВО магістра спеціальності 073 Менеджмент та навчального плану 2024 року набору
- Про зміну найменування освітньо-професійних програм Менеджмент в юридичній діяльності спеціальності 073 Менеджмент першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, введених в дію у 2022, 2023, 2024 роках
- Про внесення змін до освітньо-професійних програм Філологія. Германські мови та літератури (переклад включно) (англійська) першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 035 Філологія 2022, 2023 років набору та у відповідних навчальних планах
- Про внесення змін до ОПП «Дошкільна освіта. Початкова освіта», «Дошкільна освіта. Логопедія» і навчальних планів для здобувачів СВО бакалавра 2022 року набору
- Про завершення з 2025-2026 року реалізації освітніх програм: Менеджмент. Цифрові технології в менеджменті ID 53284 (перший бакалаврський рівень); Туризм. Екскурсознавство ID 53326 (перший бакалаврський рівень), Менеджмент в юридичній діяльності ID 55809 (другий магістерський рівень)
- Про рекомендацію до друку наукових і навчально-методичних праць
- Про схвалення програми атестаційного екзамєну «Психологічне консультування» для атестації здобувачів вищої освіти СВО магістра
- Про утворення разової спеціалізованої ученої ради для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації аспірантки Подолянчук Діани Станіславівни
- Про внесення змін у формулювання тем кандидатських дисертацій аспірантів ВДПУ

Інформувала вчений секретар проф. ВДПУ Лапшина І.М.

УХВАЛИЛИ:

1. Присвоїти звання «Почесний доктор (Doktor Honoris Causa) Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського директору Міжнародного інституту вивчення травми ГЕІ ЛОГАН (США).

Результати голосування: «за» - 40, «проти» - немає, утримався – немає.

2. Рекомендувати ректору Університету порушити клопотання перед Міністерством освіти і науки України про нагородження відомчою відзнакою Міністерства освіти і науки України доцента кафедри хімії та методики навчання хімії БЛАЖКО Аліни Віталіївни за роботу у складі журі другого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2025» у номінації «Хімія».

3. Схвалити і рекомендувати ректору Університету для затвердження Положення про планування та облік роботи педагогічних і науково-педагогічних працівників Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського.

4. Схвалити і рекомендувати ректору Університету для затвердження Положення про користування студентськими гуртожитками Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського.

5. Схвалити і рекомендувати ректору Університету внести у Положення про організацію обрання та вивчення вибірових навчальних дисциплін у Вінницькому державному педагогічному університеті імені Михайла Коцюбинського, затверджене наказом №123-од від 21.06.2024р., такі зміни:

До п.2.4 розділу 2 додати абзац у формулюванні:

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 червня 2024р. №734 «Про затвердження Порядку проведення базової загальної підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту, та поліцейських» здобувачі вищої освіти чоловічої статі ступеня вищої освіти бакалавра на основі повної загальної середньої освіти у 3-му семестрі, на основі 5 рівня Національної рамки кваліфікацій у 1-му семестрі із переліку загальноуніверситетських вибірових навчальних дисциплін циклу загальної підготовки обирають навчальну дисципліну «Базова загальної підготовка», яку вносять до індивідуального плану здобувача вищої освіти як обов'язкову освітню компоненту.

здобувачі вищої освіти жіночої статі можуть обрати зазначену вибірову навчальну дисципліну (у 3-му семестрі здобувачі вищої освіти ступеня вищої освіти бакалавра на основі повної загальної середньої освіти, у 1-му семестрі – на основі 5 рівня Національної рамки кваліфікацій і внести її до індивідуального плану здобувача вищої освіти як вибірову освітню компоненту.

6. Схвалити і рекомендувати ректору Університету:

Створити на природничо-географічному факультеті науково-дослідну лабораторію з вивчення екзогенної регуляції онтогенезу рослин (керівник – доц. Поливаний С.В.).

Затвердити Положення про науково-дослідну лабораторію з вивчення екзогенної регуляції онтогенезу рослин на природничо-географічному факультеті Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського.

7. Схвалити і рекомендувати ректору Університету:

Створити на природничо-географічному факультеті науково-дослідну лабораторію ландшафтознавства та краєзнавчо-туристичних досліджень (керівник – проф. Гудзевич А.В.).

Затвердити Положення про науково-дослідну лабораторію ландшафтознавства та краєзнавчо-туристичних досліджень на природничо-географічному факультеті Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського.

8. Схвалити і рекомендувати ректору Університету:

Створити на природничо-географічному факультеті науково-дослідну лабораторію досліджень адсорбційного очищення стічних вод (керівник – доц. Василінич Т.М.).

Затвердити Положення про науково-дослідну лабораторію досліджень адсорбційного очищення стічних вод на природничо-географічному факультеті Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського.

9. Схвалити і рекомендувати ректору Університету затвердити навчальні плани для здобувачів вищої освіти СВО бакалавра, магістра, доктора філософії денної та заочної форм навчання 2025 року набору згідно з додатком.

10. Схвалити і рекомендувати ректору Університету внести зміни до освітньо-професійних програм і навчальних планів ступеня вищої освіти бакалавра здобувачів вищої освіти за спеціальністю 014 Середня освіта (за предметними спеціальностями) 2023, 2024 років набору:

Вилучити з освітньо-професійних програм і навчальних планів обов'язкову виробничу практику «Педагогічна практика в оздоровчих закладах (інструктивно-

методична, позашкільна)» загальним обсягом 3 кредити ЄКТС/90 годин, форма підсумкового контролю – залік, 6-й семестр.

Внести обов'язкову навчальну дисципліну до циклу професійної підготовки «Інклюзивна освіта» загальним обсягом 3 кредити ЄКТС / 90 годин, із них 36 годин аудиторних (16 годин лекцій, 20 годин практичних занять), 54 години самостійної роботи, форма підсумкового контролю – залік, 6-й семестр, з метою забезпечення компетентностей, визначених професійним стандартом «Вчитель закладу загальної середньої освіти», затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 29.08.2024р. №1225.

11. Схвалити і рекомендувати ректору Університету затвердити зміни до освітньо-професійної програми «Право» та навчального плану для здобувачів 2022 року набору ступеня вищої освіти бакалавра спеціальності 081 Право денної форми навчання у зв'язку із необхідністю підготовки здобувачів до Єдиного державного кваліфікаційного іспиту, затвердженого Наказом Міністерства освіти і науки України № 503 від 11.04.2024 р., а саме:

змінити обов'язкову навчальну дисципліну циклу професійної підготовки, що вивчається у 8-му семестрі «Право соціального забезпечення України», на «Кримінально-правова кваліфікація» зі збереженням кількості кредитів ЄКТС, аудиторних годин та форми підсумкового контролю.

12. Схвалити і рекомендувати ректору Університету затвердити зміни до освітньо-професійних програм «Менеджмент» («Менеджмент в юридичній діяльності») спеціальності 073 Менеджмент, першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та навчальних планів, введених в дію у 2022, 2023, 2024 роках у зв'язку із рекомендаціями наданими експертами НАЗЯВО під час акредитації, й отримали погодження МОН №3/4643-25 від 30.05.2025 р., а саме:

2022 року набору ступеня вищої освіти бакалавра:

Змінити обов'язкову навчальну дисципліну циклу професійної підготовки, яка вивчається у 8-му семестрі, «Проектний менеджмент», введenu в освітньо-професійну програму та навчальний план наказом університету №20 од від 24.01.2025 р. «Про затвердження змін до освітньо-професійних програм «Менеджмент в юридичній діяльності» та навчальних планів 2022, 2023, 2024 років набору ступеня вищої освіти бакалавра спеціальності 073 Менеджмент денної форми навчання», на «Управління інноваційною діяльністю», зі збереженням кількості кредитів ЄКТС, аудиторних годин та форми підсумкового контролю.

2023 року набору ступеня вищої освіти бакалавра:

Змінити обов'язкову навчальну дисципліну циклу професійної підготовки, яка вивчається у 6-му семестрі, «Інформаційне право та інтелектуальна власність» на «Інтелектуальна власність», зі збереженням кількості кредитів ЄКТС, аудиторних годин та форми підсумкового контролю.

2024 року набору ступеня вищої освіти бакалавра:

Змінити виробничу практику «Управління в організаціях приватного сектору економіки», заплановану у 7-му семестрі, на «Виробнича практика з менеджменту», зі збереженням кількості кредитів ЄКТС та форми підсумкового контролю.

13. Схвалити і рекомендувати ректору Університету затвердити зміни до освітньо-професійної програми «Менеджмент в юридичній діяльності» спеціальності 073 Менеджмент, другого (магістерського) рівня вищої освіти та навчального плану, введеного в дію у 2024 році, у зв'язку з рекомендаціями, наданими експертами НАЗЯВО під час акредитації, а саме:

1. Змінити обов'язкову освітню компоненту «Виробнича практика з управління юридичними організаціями», заплановану у 3-му семестрі, на «Виробнича практика з управління організаціями» зі збереженням кількості кредитів ЄКТС та форми підсумкового контролю.
2. Зняти форму підсумкової атестації здобувачів вищої освіти «Комплексний кваліфікаційний екзамен з менеджменту в юридичній діяльності».
3. Зменшити кількість кредитів ЄКТС з трьох до двох, відведених на підсумкову атестацію здобувачів вищої освіти.
4. Збільшити кількість кредитів ЄКТС з чотирьох до п'яти з навчальної дисципліни «Стратегічне управління» та загальний обсяг навчального навантаження з 30 годин до 40 годин (10 годин лекцій, 30 годин практичних), зберегти форму семестрового контролю – екзамен.

14. Схвалити і рекомендувати ректору Університету затвердити зміни до освітньо-наукової програми «Менеджмент та підприємництво» 2024 р. для здобувачів вищої освіти СВО магістра спеціальності 073 Менеджмент та навчального плану 2024 р., а саме:

замінити:

- Обов'язкову навчальну дисципліну циклу професійної підготовки «Фінансовий менеджмент» (3 семестр) на навчальну дисципліну «Етика управління та бізнес-комплаєнс» зі збереженням кількості кредитів, годин на теоретичне навчання та форми підсумкового контролю;

- Обов'язкову навчальну дисципліну циклу професійної підготовки «Електронна комерція» (3 семестр) на навчальну дисципліну «Комунікації у менеджменті» зі збереженням кількості кредитів, годин на теоретичне навчання та форми підсумкового контролю;

- Обов'язкову навчальну дисципліну циклу професійної підготовки «Фінансове право» (3 семестр) на навчальну дисципліну «Моделювання та прогнозування у менеджменті» зі збереженням кількості кредитів, годин на теоретичне навчання та форми підсумкового контролю;

- Обов'язкову навчальну дисципліну циклу професійної підготовки «Антикризовий менеджмент» (4 семестр) на навчальну дисципліну «Антикризовий менеджмент в організації» зі збереженням кількості кредитів, годин на теоретичне навчання та форми підсумкового контролю;

- Обов'язкову навчальну дисципліну циклу професійної підготовки «Міжнародне економічне право» (4 семестр) на навчальну дисципліну «Інноваційний розвиток організації» зі збереженням кількості кредитів, годин на теоретичне навчання та форми підсумкового контролю;

- Обов'язкову навчальну дисципліну циклу професійної підготовки «Управління бізнес-проектами» (4 семестр) на навчальну дисципліну ««Проектний менеджмент» зі збереженням кількості кредитів, годин на теоретичне навчання та форми підсумкового контролю.

Зміни вносяться за пропозиціями роботодавців та здобувачів вищої освіти.

15. Схвалити і рекомендувати ректору Університету змінити найменування освітньо-професійних програм «Менеджмент в юридичній діяльності», спеціальності 073 Менеджмент, першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, введених в дію 2022, 2023, 2024 роках, на «Менеджмент».

Нова назва освітніх програм відповідає вимогам статті 9¹ Закону України «Про вищу освіту» (в редакції Закону № 3642-IX від 23.04.2024), рекомендаціям, наданим експертами НАЗЯВО під час акредитації.

Погодження про зміну найменування освітньо-професійних програм надане у листі МОН №3/4643-25 від 30.05.2025 р.

16. Схвалити і рекомендувати ректору Університету затвердити зміни до освітньо-професійних програм «Філологія. Германські мови та літератури (переклад включно) (англійська)» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 035 Філологія зі спеціалізації 035.041 Германські мови та літератури (переклад включно), перша – англійська 2022 року, 2023 року (для здобувачів вищої освіти 2023, 2024 років набору) та до відповідних навчальних планів з метою приведення зазначених освітньо-професійних програм у відповідність до стандарту вищої освіти за спеціальністю 035 Філологія для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України № 869 від 20.06.2019 р., а саме:

В освітньо-професійній програмі «Філологія. Германські мови та літератури (переклад включно) (англійська)» 2022 року змінити обов'язкову навчальну дисципліну циклу професійної підготовки ОК 2.24, у навчальному плані ПП.24 «Дискурсивні студії», що вивчається у 8-му семестрі (загальний обсяг – 4 кредити ЄКТС / 120 год., із них: 42 аудиторні год. (16 год. – лекційні і 26 год. – практичні), 78 год. – самостійна робота, зокрема 1 кредит / 30 год. – курсова робота; форма підсумкового контролю – екзамен) на навчальну дисципліну ОК 2.24, в навчальному плані ПП 24 «Сучасна українська літературна мова» (загальний обсяг – 3 кредити ЄКТС / 90 год., із них: 42 аудиторні год. (16 год. – лекційні і 26 год. – практичні), 48 год. – самостійна робота; форма підсумкового контролю – екзамен), яка забезпечить формування фахових компетентностей ФК 2, ФК 7, ФК 9, ФК 11 та програмних результатів ПРН 1, ПРН 10, ПРН 11, ПРН 12, ПРН 17, указаних у зазначеному вище стандарті.

1 кредит ЄКТС/ 30 год., відведений на курсову роботу із навчальної дисципліни «Дискурсивні студії», перенести до обов'язкової навчальної дисципліни циклу професійної підготовки «Усний аспектний переклад» (в освітньо-професійній програмі ОК 2.25, в навчальному плані ПП 25), що вивчається у 8-му семестрі. Таким чином, обсяг зазначеної дисципліни становитиме 4 кредити ЄКТС / 120 год., з них: 42 год. – аудиторні практичні, 78 год. – самостійна робота, зокрема 1 кредит / 30 год. – курсова робота; форма підсумкового контролю – залік.

В освітньо-професійній програмі «Філологія. Германські мови та літератури (переклад включно) (англійська)» 2023 року (для здобувачів вищої освіти 2023, 2024 років набору) змінити обов'язкову навчальну дисципліну циклу професійної підготовки ОК 2.21, у навчальному плані ПП.21 «Дискурсивні студії», що вивчається у 8-му семестрі (загальний обсяг – 4 кредити ЄКТС / 120 годин, з них 42 аудиторні год. (16 год. – лекційні і 26 год. – практичні), 78 год. – самостійна робота, зокрема 1 кредит / 30 год. – курсова робота; форма підсумкового контролю – залік) на навчальну дисципліну ОК 2.21, в навчальному плані ПП 21 «Сучасна українська літературна мова» (загальний обсяг – 3 кредити ЄКТС / 90 годин, з них: 42 аудиторні год. (16 год. – лекційні і 26 год. – практичні), 48 год. – самостійна робота; форма підсумкового контролю – залік), яка забезпечить формування фахових компетентностей ФК 2, ФК 7, ФК 9, ФК 11 та програмних результатів ПРН 1, ПРН 10, ПРН 11, ПРН 12, ПРН 17, указаних у зазначеному вище стандарті.

1 кредит ЄКТС/ 30 годин, відведений на курсову роботу із навчальної дисципліни «Дискурсивні студії», перенести до обов'язкової навчальної дисципліни циклу професійної підготовки «Усний аспектний переклад» (в освітньо-професійній програмі ОК 2.22, в навчальному плані ПП 22), що вивчається у 8-му семестрі. Таким чином, обсяг дисципліни «Усний аспектний переклад» становитиме 4 кредити ЄКТС / 120 годин, з них: 42 год. – аудиторні практичні, 78 год. – самостійна робота, зокрема 1 кредит/ 30 год. – курсова робота; форма підсумкового контролю – залік.

17. Схвалити та рекомендувати ректору Університету затвердити зміни до ОПП «Дошкільна освіта. Початкова освіта», «Дошкільна освіта. Логопедія» і навчальних планів для здобувачів вищої освіти СВО бакалавра 2022 року набору:

1. *Зміни до ОПП «Дошкільна освіта. Початкова освіта» і навчального плану для здобувачів вищої освіти СВО бакалавра 2022 року набору:*

1.1. Освітню компоненту ПП 02.4 «Історія педагогіки», яка вивчалась у 8 семестрі, перенести у 7 семестр із збереженням кількості кредитів (2 кредити), загальної кількості аудиторних годин (32 год.), поділу годин на лекційні (16 год.) і практичні (16 год.) та форми контролю (заліку).

1.2. В освітній компоненті ПП 02.8 «Організаційна та методична робота в закладах освіти», яка вивчається у 8 семестрі (2 кредити) змінити форму контролю з екзамену на залік.

1.3. Освітню компоненту ПП 03.5 «Методика формування компетентностей за освітнім напрямом "Дитина в соціумі"», на вивчення якої відводилось 3 кредити (90 годин), форма контролю – залік, написання курсової роботи, розділити на дві освітні компоненти – ПП 03.5. «Методика формування компетентностей за освітнім напрямом "Дитина в соціумі"» (2 кредити/60 годин, з яких – аудиторних – 32 години (10 год. лекцій, 4 год. лабораторних, 18 год. практичних, залік) та ПП 03.8 «Курсова робота з методик дошкільної освіти» (1 кредит, залік).

1.4. В освітній компоненті ПП 07.4. «Методика формування компетентностей в мистецькій освітній галузі», яка вивчалась у 7 семестрі (2 кредити/60 годин) змінити форму контролю із заліку на спільний екзамен з освітньою компонентою ПП 07.7 «Методика формування компетентностей у технологічній освітній галузі», вивчення якої перенести з 8-го семестру в 7-й, змінивши форму контролю із заліку на спільний екзамен, зберігши загальну кількість кредитів (2 кредити/60 год.) та аудиторних годин (32 год., з них – 8 год. лекцій, 20 год. лабораторних, 4 год. практичних).

1.5. Вивчення освітньої компоненти ПП 07.6. «Методика формування компетентностей в інформатичній освітній галузі» перенести з 8-го семестру в 7-й, зберігши загальну кількість кредитів (2 кредити/60 год.), аудиторних годин (32 год., з них – 8 год. лекцій, 12 год. лабораторних, 12 год. практичних) та форму контролю – залік.

1.6. Вибіркову навчальну дисципліну циклу професійної підготовки ПП 11 «Навчальна дисципліна 4», на вивчення якої відводилось 4 кредити (120 годин, з них аудиторних – 48 год., з яких 8 год лекцій, 40 год. практичних), форма контролю – залік, перенести у 8-й семестр, зберігши кількість кредитів, кількість аудиторних годин, форму контролю.

1.7. Вибіркову навчальну дисципліну циклу професійної підготовки ПП 12 «Навчальна дисципліна 5», на вивчення якої відводилось 4 кредити (120 годин, з них аудиторних – 48 год., з яких 8 год лекцій, 40 год. практичних), форма контролю – залік, перенести у 8-й семестр, зберігши кількість кредитів, кількість аудиторних годин, форму контролю.

1.8. В освітній компоненті ПП16.2. «Педагогічна практика в закладах загальної середньої освіти (Перші дні дитини в школі)», яка відноситься до навчальної практики і проводиться в 7 семестрі, зменшити кількість кредитів з 3-х (90 год.) до одного (30 год.) та перейменувати назву освітньої компоненти на ПП16.2. «Навчальна педагогічна практика в закладах загальної середньої освіти (Перші дні дитини в школі)».

1.9. Додатково увести в освітню програму та навчальний план освітню компоненту ПП 16.3. «Навчальна педагогічна практика в закладах загальної середньої освіти», обсягом 1 кредит (30 год.), яка проводитиметься у 8-му семестрі.

1.10. Освітню компоненту ПП 17.1 «Педагогічна практика в закладах дошкільної освіти», яка проводилась у 8 семестрі, обсягом 9 кредитів (270 годин), форма контролю – залік, перенести у 7-й семестр, зберігши кількість кредитів і форму контролю;

1.11. Змінити назву освітньої компоненти ПП 17.3 «Педагогічна практика в закладах загальної середньої освіти», яка проводилась у 7 семестрі, обсягом 6 кредитів (180 годин), форма контролю – залік, на ПП 17.3. «Виробнича педагогічна практика в закладах загальної середньої освіти», збільшити кількість кредитів з 6-ти до 7-и (210 годин), залишивши форму контролю – залік.

2. *Зміни до ОПП «Дошкільна освіта. Логопедія» і навчального плану для здобувачів вищої освіти СВО бакалавра 2022 року набору:*

2.1. Освітню компоненту ПП 02.4 «Історія педагогіки», яка вивчалась у 8 семестрі, перенести у 7 семестр із збереженням кількості кредитів (2 кредити), загальної кількості аудиторних годин (32 год.), поділу годин на лекційні (16 год.) і практичні (16 год.) та форми контролю (заліку).

2.2. В освітній компоненті ПП 02.8 «Організаційна та методична робота в закладах освіти», яка вивчається у 8 семестрі (2 кредити), змінити форму контролю з екзамену на залік.

2.3. Освітню компоненту ПП 03.5 «Методика формування компетентностей за освітнім напрямом "Дитина в соціумі"», на вивчення якої відводилось 3 кредити (90 годин), форма контролю – залік, написання курсової роботи, розділити на дві освітні компоненти – ПП 03.5. «Методика формування компетентностей за освітнім напрямом "Дитина в соціумі"» (2 кредити/60 годин, з яких – аудиторних – 32 години (10 год. лекцій, 4 год. лабораторних, 18 год. практичних, залік) та ПП 03.8 «Курсова робота з методик дошкільної освіти» (1 кредит, залік).

2.4. Вивчення освітньої компоненти ПП 07.4 «Логопсихологія з основами спеціальної психології», яка вивчалась у 8 семестрі (2 кредити/60 годин, залік), перенести у 7-й, змінивши форму контролю із заліку на спільний екзамен з освітньою компонентою ПП 07.5 «Спеціальна методика навчання мови та розвитку мовлення дітей», вивчення якої перенести з 8-го семестру в 7-й, змінивши форму контролю із заліку на спільний екзамен та зберігши загальну кількість кредитів (2 кредити/60 год.), аудиторних годин (32 год., з них – 12 год. лекцій, 20 год. практичних).

2.5. Вибіркову навчальну дисципліну циклу професійної підготовки ПП 11 «Навчальна дисципліна 4», на вивчення якої відводилось 4 кредити (120 годин, з них аудиторних – 48 год., з яких 8 год лекцій, 40 год. практичних), форма контролю – залік, перенести у 8-й семестр, зберігши кількість кредитів, кількість аудиторних годин, форму контролю.

2.6. Вибіркову навчальну дисципліну циклу професійної підготовки ПП 12 «Навчальна дисципліна 5», на вивчення якої відводилось 4 кредити (120 годин, з них аудиторних – 48 год., з яких 8 год лекцій, 40 год. практичних), форма контролю – залік, перенести у 8-й семестр, зберігши кількість кредитів, кількість аудиторних годин, форму контролю.

2.7. В освітній компоненті ПП16.2. «Педагогічна практика в закладах дошкільної освіти/центрах розвитку дитини (логопедична)», яка відноситься до навчальної практики і проводиться в 7 семестрі, зменшити кількість кредитів з 3-х (90 год.) до одного (30 год.) та перейменувати назву освітньої компоненти на ПП16.2. «Навчальна педагогічна практика в закладах дошкільної освіти/центрах розвитку дитини (логопедична)».

2.8. Додатково увести в освітню програму і навчальний план освітню компоненту ПП 16.3. «Навчальна педагогічна практика в закладах дошкільної освіти (логопедична)», обсягом 1 кредит (30 год.), яка проводитиметься у 8-му семестрі.

2.9. Освітню компоненту ПП 17.1 «Педагогічна практика в закладах дошкільної освіти», яка проводилась у 8 семестрі, обсягом 9 кредитів (270 годин), форма контролю – залік, перенести у 7-й семестр, зберігши кількість кредитів і форму контролю;

2.10. Змінити назву освітньої компоненти ПП 17.3 «Педагогічна практика в закладах дошкільної освіти (логопедична)», яка проводилась у 7 семестрі, обсягом 6

кредитів (180 годин), форма контролю – залік, на ПП 17.3. «Виробнича педагогічна практика в закладах дошкільної освіти (логопедична)», збільшити кількість кредитів з 6-ти до 7-ми (210 годин) і залишити форму контролю – залік.

18. Схвалити і рекомендувати ректору Університету завершити реалізацію ОП Менеджмент. Цифрові технології в менеджменті першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, спеціальність Менеджмент (ID в ЄДЕБО 53284), з наступного 2025-2026 навчального року.

Не подавати вказану ОП при затвердженні Правил прийому до Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського на 2025-2026 навчальний рік.

19. Схвалити і рекомендувати ректору Університету завершити реалізацію ОП Туризм. Екскурсознавство першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, спеціальність Туризм (ID в ЄДЕБО 53326), з наступного 2025-2026 навчального року.

Не подавати вказану ОП при затвердженні Правил прийому до Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського на 2025-2026 навчальний рік.

20. Схвалити і рекомендувати ректору Університету завершити реалізацію ОП Менеджмент в юридичній діяльності другого (магістерського) рівня вищої освіти, спеціальність Менеджмент (ID в ЄДЕБО 55809), з наступного 2025-2026 навчального року.

Не подавати вказану ОП при затвердженні Правил прийому до Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського на 2025-2026 навчальний рік.

21. За результатами науково-методичної ради Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського (протокол №11 від 23 червня 2025р.) рекомендувати до друку

монографії:

- Костюкевич В.М., Мазур П.М., Касянчук М.А. Змагальна діяльність спортсменів високої кваліфікації в хокеї на траві: монографія / заг. редакція В.М. Костюкевича
- Яременко О.І., Страхніцький Я.О., Зубар І.В., Намазова Ю.І. Менеджмент підприємств критичної інфраструктури в умовах сучасних безпекових викликів;

збірники наукових праць:

- журнал «Дидактика математики: теорія, досвід, інновації». №3. 2025.
- журнал «Актуальні проблеми фізичного виховання та методики спортивного тренування». №2. 2025.
- збірник наукових праць XVII Всеукраїнської студентської науково-практичної конференції «Фізична культура, спорт та фізична реабілітація в сучасному суспільстві»
- Наукові записки Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського. Серія: Історія. Випуск 52. 2025.
- Наукові записки Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського. Серія: Філологія (мовознавство). Вип. 40. 2025.
- Наукові записки Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського. Серія: Педагогіка і психологія. №82. 2025.
- Сучасні інформаційні технології та інноваційні методики навчання в підготовці фахівців: методологія, теорія, досвід, проблеми: збірник наукових праць. 2025. Вип. 76;

навчально-методичні матеріали:

- Дзевелюк М. В. Господарське право України: інтерактивне навчання: навчальний практикум;
- Ковтонюк М.М., Клімішина А.Я., Соя О.М., Леонова І.М., Косовець О.П. Практикум з інтегрального числення функції однієї змінної та рядів (з використанням чисельних методів та систем комп'ютерної математики): навчальний посібник;
- Логопедичне обстеження мовленнєвого розвитку дитини: практикум до застосування мовленнєвої картки з картинками за А.В. Король: навчально-методичний посібник.

22. Схвалити і рекомендувати першому проректору з науково-педагогічної роботи ВДПУ імені Михайла Коцюбинського затвердити програму атестаційного екзамену «Психологічне консультування» для атестації здобувачів вищої освіти СВО магістра.

23. Утворити у Вінницькому державному педагогічному університеті імені Михайла Коцюбинського разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації *«Психологічні особливості ціннісних орієнтацій студентів-учасників волонтерського руху»* **ПОДОЛЯНЧУК Діани Станіславівни** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки за спеціальністю 053 Психологія у складі:

Голова ради - ПАЛАМАРЧУК Ольга Миколаївна, доктор психологічних наук, професор, завідувач кафедри психології та соціальної роботи Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського.

Офіційні опоненти:

ЗАВАЦЬКА Наталія Євгенівна, доктор психологічних наук, професор, завідувач кафедри практичної психології та соціальної роботи Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля;

ПОТАПЧУК Євген Михайлович, доктор психологічних наук, професор, професор кафедри психології та педагогіки Хмельницького національного університету.

Рецензенти:

ВІЗНЮК Інесса Миколаївна, доктор психологічних наук, професор, професор кафедри психології та соціальної роботи Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського;

ГАБА Ірина Миколаївна, кандидат психологічних наук, доцент, доцент кафедри психології та соціальної роботи Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського.

24. Затвердити оновлені формулювання тем дисертацій (доктор філософії) аспірантів:

НОВОСАДОВА Ярослава Григоровича (спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки; н/к – проф. Мозгальова Н.Г.);

БАЛАНА Віталія Миколайовича (спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки; н/к – проф. Мозгальова Н.Г.);

МАЛЬОВА Сергія Васильовича (спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки; н/к – доц. Тодосієнко Н.Л.).

Голова вченої ради
Учений секретар

проф. Лазаренко Н.І.
проф. ВДПУ Лапшина І.М.